
Dotkni se přírody – les 

 

Osmisměrka – najdeš všechny stromy? 

javor 

bříza 

jasan 

lípa 

vrba 

smrk 

dub 

buk 

 

 

Křížovka 

Jméno nejmenšího ptáčka žijícího v České republice, jehož druhové jméno je obecný, vám prozradí 

tajenka: 

    
1. 

       

   
2. 

        

   
3. 

        
4. 

           
5. 

           
6. 

           

   
7. 

        
8. 

           
 

1. Náš největší pěvec 

2. Náš největší dravý pták 

3. Nejvíce rozšířený dravec u nás 

4. Nejrychlejší dravec u nás 

5. Pěvecká soutěž „Zlatý…“ 

6. Pták, který klade vajíčka do cizího hnízda 

7. Tokající pták z přírodní rezervací na Travném  

8. Pták, který vezme vše, co se leskne 

 

 

 



Odpověz na otázky: 

1) Jak se jmenuje nejvyšší vrchol Těšínského Slezska? 

a) Prašivá 

b) Lysá Hora 

c) Smrk 

 

2) Název Národní přírodní rezervace v CHKO Beskydy v blízkosti obce Horní Lomná 

a) Čantoryje 

b) Dolní Lomná 

c) Mionší  

 

3) Jaká největší šelma žije v Beskydech? 

a) tygr 

b) medvěd  

c) jelen 

 

4) Která beskydská šelma žije ve smečkách? 

a) medvěd 

b) kočka divoká 

c) vlk 

 

5) Která největší kočkovitá šelma žije v Beskydech? 

a) rys 

b) kočka divoká 

c) medvěd 

 

6) Jak se jmenuje obydlí mravence? 

a) nora 

b) mraveniště 

c) úl 

 

7) Kolika let se dožívá mravenčí královna? 

a) 1 rok 

b) 6 měsíců 

c) 25 let 

 

8) Jak se jmenuje nejjedovatější houba v naších lesích? 

a) muchomůrka červená 

b) satan 

c) muchomůrka zelená 

 

9) Co nesmíme v lese sbírat? 

a) borůvky 

b) paroží 

c) ostružiny 


